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    Pau, 

    Le 19 janvier 2024 

 

 

 
 

 

 

Objet : 

vacances 2024 

P.J. :  

1 bulletin d'inscription 

 

 

 

 Chers Collègues et Amis, 

 

 

Le temps est venu d'organiser les prochaines vacances 2024.  
 

A cet effet, voici les premières informations utiles qui vous permettront de décider des inscriptions 

pour les personnes dont vous avez la charge.  
 

Vous avez la possibilité de prendre une assurance annulation correspondant à 4,2 % du montant du 

séjour auprès de la MAIF. Il ne sera pas proposé d’autre assurance que cette dernière. 

 

Bonne / 

Très Bonne Autonomie 

 

Bonne Autonomie 

+ 60 ans 

 

Moyenne Autonomie 

 

 

Faible Autonomie 

 

 
 

 

 

VACANCES FEVRIER 

 

Lieux 

Coût du 

séjour 
sans assurance 

annulation 

 

Acompte 

(25 % du séjour) 

Coût 

Assurance 

Annulation (4,2 %) 

Larrau 

    5 jours 

  

745 € 

 

186,25 € 

 

31,29 € 

 
 

VACANCES AVRIL 

 

Lieux 

Coût du 

séjour 
sans assurance 

annulation 

 

Acompte 

(25 % du séjour) 

Coût 

Assurance 

Annulation (4,2 %) 

African Safari 

     5 jours 

  

854 € 

 

213,50 € 

 

35,87 € 

Port Aventura 

     5 jours 

  

745 € 

 

186,25 € 

 

31,29 € 
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VACANCES JUIN / JUILLET / AOUT 

 

Lieux 

Coût du 

séjour 
sans assurance 

annulation 

 

Acompte 

(25 % du séjour) 

Coût 

Assurance 

Annulation (4,2 %) 

Afife (Portugal) 

    2 semaines 

  

2235 € 

 

558,75 € 

 

93,87 € 

Ajaccio Corse 

   11 jours 

  

2 185 € 

 

546,25 € 

 

91,77 € 

Bassin d’Arcachon 

    1 semaine  

  

1372 € 

 

343,00 € 

 

57,62 € 

Biarrotte 

   1 semaine  

   2 semaines  

   3 semaines 

 

1 192 € 

2 235 € 

3 278 € 

 

298,00 € 

558,75 € 

819,50 € 

 

50,06 € 

93,87 € 

137,68 € 

Carcassonne 

   11 jours 

   12 jours 

  

1 639 € 

1 788 € 

 

409,75 € 

447,00 € 

 

68,84 € 

75,10 € 

Center Parc 

   1 semaine 

  

1 292 € 

 

323,00 € 

 

54,26 € 

Chevanceaux 

   11 jours 

   12 jours 

  

1 886 € 

2 058 € 

 

471,50 € 

514,50 € 

 

79,21 € 

86,44 € 

Faux 

   2 semaines 

  

2 572 € 

 

643,00 € 

 

108,02 € 

Figuerola del Camp 

   2 semaines 

  

2 235 € 

 

558,75 € 

 

93,87 € 

Gérone 

   2 semaines 

  

2 235 € 

 

558,75 € 

 

93,87 € 

Idaux Mendy 

   1 semaine  

   2 semaines  

 

1 372 € 

2 572 € 

 

343,00 € 

643,00 € 

 

57,62 € 

108,02 € 

Jonzac 

   11 jours  

   12 jours  

  

1 886 € 

2 058 € 

 

471,50 € 

514,50 € 

 

79,21 € 

86,44 € 

Lisbonne (Portugal) 

   1 semaine 

  

1 920 € 

 

480,00 € 

 

80,64 € 

Moissac 

   1 semaine 

   2 semaines 

  

1 372 € 

2 572 € 

 

343,00 € 

643,00 € 

 

57,62 € 

108,02 € 

Morcenx 

   1 semaine  

   2 semaines  

   3 semaines 

   4 semaines 

 

1 372 € 

2 572 € 

3 773 € 

4 973 € 

 

343,00 € 

643,00 € 

943,25 € 

1 243,25 € 

 

57,62 € 

108,02 € 

158,47 € 

208,87 € 

Olbia (Sardaigne) 

   1 semaine 

  

1 920 € 

 

480,00 € 

 

80,64 € 
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Lieux 

Coût du 

séjour 
sans assurance 

annulation 

 

Acompte 

(25 % du séjour) 

Coût 

Assurance 

Annulation (4,2 %) 

Pampelune 

    1 semaine 

    2 semaines 

    3 semaines  

 

1 192 € 

2 235 € 

3 278 € 

 

298,00 € 

558,75 € 

812,00 € 

 

50,06 € 

93,87 € 

137,68 € 

Rome (Italie) 

   1 semaine 

  

1 920 € 

 

480,00 € 

 

80,64 € 

Saint Georges d’Oléron 

     5 jours + 60 ans 

 

745 € 

 

186,25 € 

 

31,29 € 

Saint Lary 

   1 semaine  

   2 semaines  

   3 semaines 

   4 semaines 

 

1 372 € 

2 572 € 

3 773 € 

4 973 € 

 

343,00 € 

643,00 € 

943,25 € 

1 243,25 € 

 

57,62 € 

108,02 € 

158,47 € 

208,87 € 

San Sebastien 

    1 semaine 

    2 semaines 

    3 semaines  

 

1 192 € 

2 235 € 

3 278 € 

 

298,00 € 

558,75 € 

819,50 € 

 

50,06 € 

93,87 € 

137,68 € 

Soustons 

    1 semaine 

    2 semaines 

    3 semaines 

    4 semaines  

 

1 192 € 

2 235 € 

3 278 € 

4 321 € 

 

298,00 € 

558,75 € 

819,50 € 

1 080,25 € 

 

50,06 € 

93,87 € 

137,68 € 

181,48 € 

Surgères 

   2 semaines 

  

2 235 € 

 

558,75 € 

 

93,87 € 

Valence  

   2 semaines 

  

2 235 € 

 

558,75 € 

 

93,87 € 

 
 

AVEC ASSURANCE ANNULATION 

 

Nous vous conseillons de souscrire une assurance annulation pour votre séjour. 

La souscription doit être obligatoirement effectuée simultanément avec l’inscription au séjour de 

vacances. 

La garantie annulation prend effet dès l’inscription au séjour. Elle ne s’exerce pas au cours du 

séjour. 

 

 Objet de la garantie : 

Dans le cas d’une obligation d’annulation du séjour avant son démarrage, l’assurance 

souscrite rembourse au participant toutes les sommes contractuellement dues à l’organisateur 

du séjour. 

 

 Formalités de déclaration : 

Le participant ou ses ayants droits sont tenus, sous peine de déchéance, d’aviser les Chamois 

Pyrénéens dans les 10 jours, suivant la survenance de l’évènement. 

 

Attention, la pandémie de la COVID-19 n’est pas couverte 

dans l’assurance annulation proposée par la MAIF. 3 / 6 
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Chaque tuteur est libre de consentir à une couverture plus complète auprès de l’assureur de son choix. 

 

SANS ASSURANCE ANNULATION (pour les personnes n’ayant pas souscrit d’assurance annulation) 

 

En cas d’annulation, des frais d’annulation seront retenus par les Chamois Pyrénéens : 

  à plus de 60 jours du départ : forfait de 100 € pour frais de dossier, 

  entre 59 et 30 jours : 35 % du montant du séjour, 

  entre 29 et 15 jours : 60 % du montant du séjour, 

  entre 14 et 6 jours : 85 % du montant du séjour, 

  entre 1 et 5 jours : 100 % du montant du séjour. 

En cas de non présentation au rendez-vous, vous ne pourrez prétendre à aucun remboursement. 

Tout séjour ou voyage écourté pour quelques raisons que ce soit, reste intégralement dû. 

 

MODALITES D’INSCRIPTION 
 

La date limite d’inscription est fixée au 28 février 2024 (le 07 février 2024 pour le séjour 

Larrau). Nous vous indiquons que les inscriptions seront prises par ordre d’arrivée et qu’il est donc 

souhaitable de ne pas attendre le dernier moment.  

 

Nous vous demandons également d’indiquer impérativement un 2ème choix dans la fiche 

d’inscription que vous remplirez avec attention. 

 

 Afin que cette inscription soit effective, vous adresserez un chèque d’acompte correspondant 

aux 25 % du coût global du séjour choisi (voir tableau ci-dessus). 
 

 

RAPPEL : 
 

Nous vous rappelons que le montant de la cotisation pour l’année 2024 est fixée à : 
 

-    14 € pour les personnes qui sont suivies dans une institution de l’ADAPEI 64,  

-    22 € pour les autres. 
 

 

Tous les chèques sont à mettre à l’ordre des Chamois Pyrénéens. 
 

 

 Afin de faciliter le règlement des séjours, nous vous proposons l'échéancier suivant : 

 
 

1) pour les personnes désirant prendre l’assurance annulation 

 

Merci de joindre un chèque d’acompte correspondant à 25 % du prix du séjour (sauf pour le séjour 

de février *) + un autre chèque pour l’assurance annulation.  

Si ce dernier chèque n’est pas joint, l’assurance ne sera pas prise en compte.  

 

Ces deux chèques sont à mettre à l’ordre des Chamois Pyrénéens. 
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Coût du 

séjour 

+ Assurance 

Annulation 

Montants à verser 

à l’inscription 14 mars 14 avril 14 mai 14 juin 14 juillet 

25 % ass. annul. 2024 2024 2024 2024 2024 

745 € (février) 31,29 € 745,00 €* 31,29 € - - - - - 

745 € (avril) 31,29 € 186,25 € 31,29 € 260,00 € 298,75 € - - - 

857 € (avril) 35,99 € 214,25 € 35,99 € 300,00 € 342,75 € - - - 

1 192 € 50,06 € 298,00 € 50,06 € 180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 € 174,00 € 

1 292 € 54,26 € 323,00 € 54,26 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 169,00 € 

1 372 € 57,62 € 343,00 € 57,62 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 189,00 € 

1 639 € 68,84 € 409,75 € 68,84 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 229,25 € 

1 788 € 75,10 € 447,00 € 75,10 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 141,00 € 

1 886 € 79,21 € 471,50 € 79,21 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 214,50 € 

1 920 € 80,64 € 480,00 € 80,64 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 240,00 € 

2 058 € 86,44 € 514,50 € 86,44 € 320,00 € 320,00 € 320,00 € 320,00 € 263,50 € 

2 185 € 91,77 € 546,25 € 91,77 € 330,00 € 330,00 € 330,00 € 330,00 € 318,75 € 

2 235 € 93,87 € 558,75 € 93,87 € 340,00 € 340,00 € 340,00 € 340,00 € 316,25 € 

2 572 € 108,02 € 643,00 € 108,02 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 329,00 € 

3 278 € 137,68 € 819,50 € 137,68 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 458,50 € 

3 773 € 158,47 € 943,25 € 158,47 € 580,00 € 580,00 € 580,00 € 580,00 € 509,75 € 

4 321 € 181,48 € 1 080,25 € 181,48 € 650,00 € 650,00 € 650,00 € 650,00 € 640,75 € 

4 973 € 208,87 € 1 243,25 € 208,87 € 750,00 € 750,00 € 750,00 € 750,00 € 729,75 € 
 

Le solde devra être impérativement acquitté, sans rappel de notre part,  

au plus tard 15 jours avant le départ du séjour 

 

2) pour les personnes ne désirant pas prendre l’assurance annulation 

 

Merci de joindre un chèque d’acompte correspondant à 25 % du prix du séjour (sauf pour le 

séjour de février*). 

 

Coût du 

séjour 

Montants à verser 

à l’inscription 14 mars 14 avril 14 mai 14 juin 14 juillet 

25 % 2024 2024 2024 2024 2024 

745 € (février) 745,00 € * - - - - - 

745 € (avril) 186,25 € 260,00 € 298,75 € - - - 

857 € (avril) 214,25 € 300,00 € 342,75 € - - - 

1 192 € 298,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 € 180,00 € 174,00 € 

1 292 € 323,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 169,00 € 

1 372 € 343,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 189,00 € 

1 639 € 409,75 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 229,25 € 

1 788 € 447,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 141,00 € 

1 886 € 471,50 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 214,50 € 

1 920 € 480,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 240,00 € 

2 058 € 514,50 € 320,00 € 320,00 € 320,00 € 320,00 € 263,50 € 

2 185 € 546,25 € 330,00 € 330,00 € 330,00 € 330,00 € 318,75 € 

2 235 € 558,75 € 340,00 € 340,00 € 340,00 € 340,00 € 316,25 € 

2 572 € 643,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 329,00 € 

3 278 € 819,50 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 458,50 € 

3 773 € 943,25 € 580,00 € 580,00 € 580,00 € 580,00 € 509,75 € 

4 321 € 1 080,25 € 650,00 € 650,00 € 650,00 € 650,00 € 640,75 € 

4 973 € 1 243,25 € 750,00 € 750,00 € 750,00 € 750,00 € 729,75 € 
 

Le solde devra être impérativement acquitté, sans rappel de notre part,  

au plus tard 15 jours avant le départ du séjour. 5 / 6 
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En pièces jointes :  
 

 une brochure 

 une fiche d’inscription 

 

Restant à votre disposition, nous vous prions de croire, Chers collègues et Amis, l'expression de mes 

sentiments les plus cordiaux.  
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